

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Farsø Stolefabrik ApS

Egevangen 11, 8900 Randers C

CVR-nr. 16 81 48 06

Årsrapport

1. maj 2023 - 30. april 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. august 2024.

Gert Tjørnum
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Farsø Stolefabrik ApS Egevangen 11 8900 Randers C
	CVR-nr.: 16 81 48 06
	Stiftet: 19. marts 1993
	Hjemsted: Langå
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 31. regnskabsår
Direktion	Gert Tjørnum
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark
Kapitalinteresse	Brand IT ApS, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i kapitalinteresser og værdipapirer samt handel i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -106 t.kr. mod -27 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 322 t.kr. mod 2.631 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttotab	-105.703	-27.009
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	2.634.225
Indtægt af kapitalinteresse	72.488	19.009
Andre finansielle indtægter	355.743	52.386
1 Øvrige finansielle omkostninger	-553	-53.654
Resultat før skat	321.975	2.624.957
Skat af årets resultat	0	6.116
Årets resultat	321.975	2.631.073
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	72.488	-3.302.390
Udbytte for regnskabsåret	650.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	4.933.463
Disponeret fra overført resultat	-400.513	0
Disponeret i alt	321.975	2.631.073

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalinteresse	103.097	30.609
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.421.543	3.747.918
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.524.640</u>	<u>3.778.527</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.524.640</u>	<u>3.778.527</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	200.000	200.000
Tilgodehavende selskabsskat	21.673	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	239.986
Andre tilgodehavender	105.605	175.144
Tilgodehavender i alt	<u>327.278</u>	<u>615.130</u>
Likvide beholdninger	<u>1.328.216</u>	<u>3.580.959</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.655.494</u>	<u>4.196.089</u>
Aktiver i alt	<u>7.180.134</u>	<u>7.974.616</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	91.497	19.009
Overført resultat	6.306.637	6.707.150
Foreslået udbytte for regnskabsåret	650.000	1.000.000
Egenkapital i alt	7.173.134	7.851.159
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	0	116.453
Anden gæld	7.000	7.004
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.000	123.457
Gældsforpligtelser i alt	7.000	123.457
Passiver i alt	7.180.134	7.974.616

3 Oplysninger om dagsværdi**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2022	125.000	3.321.399	1.773.687	57.200	5.277.286
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	0	-3.302.390	4.933.463	1.000.000	2.631.073
Egenkapital 1. maj 2023	125.000	19.009	6.707.150	1.000.000	7.851.159
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	72.488	-400.513	650.000	321.975
	125.000	91.497	6.306.637	650.000	7.173.134

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>553</u>	<u>53.654</u>
	<u>553</u>	<u>53.654</u>
2. Kapitalinteresse		
	Hjemsted	Ejerandel
Brand IT ApS	Randers	29 %
3. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 30. april 2024	<u>3.919.413</u>	<u>1.502.130</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>180.339</u>	<u>7.778</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerheder.		
